Saat Utsman I meninggal, dia telah mewariskan Kekhalifahan Utsmani

dengan luas 16.000 km persegi. Dengan negara baru lahir ini, dia telah bisa

menembus laut Marmarah, dengan bala tentaranya dia telas berhasil mengancam dua

kota utama Byzantium kala itu, yakni Azniq dan Burusan.
28

a. Khalifah Orkhan Bin Utsman (726-761 H/1327-1360 M)

Pada awalnya Kerajaan Turki Utsmani hanya memiliki wilayah yang sangat

kecil, namun dengan adanya dukungan militer, tidak berapa lama Utsman menjadi

kerajaan yang besar dan bertahan dalam kurun waktu yang lama.
29

Setelah wafatnya

Utsman tahun 726 H
30

, puteranya yang bernama Orkhan segera memangku

bagi dilakukannya ekspansi ke beberapa wilayah lain, seperti Ankara pada 1354 M,

yang saat itu merupakan kota dagang yang sangat maju.
39

c. Khalifah Bayazid I (791-805 H/1389-1402 M)

Setelah syahidnya Sultan Murad I, puteranya yang bernama Bayazid bangkit

menggantikan. Dia dikenal sebagai sosok yang pemberani, cerdas, murah hati, dan

besar ambisinya untuk melakukan ekspansi memperluas wilayah Islam. Bayazid

sangat menaruh perhatian besar kepada masalah kemiliteran dan berencana

Oleh sebab itulah, dia bergerak sendiri memimpin pasukan Utsmani dan

melakukan pengepungan ibukota Byzantium yang demikian rapi dan melakukan

tekanan yang keras. Pengepungan ini berlangsung sedemikian rapi, hingga membuat

kota itu hampir menemui keruntuhannya.
41

d. Khalifah Muhammad I (781-824 H/1379-1421 M)

semua daya untuk membereskan berkas-berkas fitnah yang menimpa pemerintahan

Utsmani, serta mulai merapikan kondisi internal agar tidak muncul kembali pertikaian

di masa depan dan tatkala Sultan Muhammad berada dalam kesibukan puncak itu, dia

merasa bahwa ajalnya telah menjelang.
46

e. Khalifah Murad II (824-855 H/1421-1452 M)

Sultan Murad II berkuasa setelah meninggal sang ayah, Muhammad Jalabi

pada tahun 824 H/1421 M. Ia mengembalikan citra Murad I, yaitu dengan merebut

kembali daerah-daerah di Eropa (Kosovo) yang lepas setelah meninggalnya

Bayazid.
47

Dia begitu mencintai Jihad di jalan Allah dan berdakwah untuk

menyiarkan Islam ke benua Eropa. Khalifah Murad II dikenal sebagai sosok yang

pertama kali menyerang Konstantinopel dan Khalifah-Khalifah selanjutnya yang

berabad-abad mencita-citakan penaklukan Konstantinopel, akhirnya tercapai pada 29

Mei 1453 M. Pada saat itulah awal kehancuran Bizantium yang telah berkuasa

sebelum masa Nabi.
56

g. Khalifah Bayazid II (886-918 H/1480-1512 M)

Sepeninggal Sultan Muhammad Al-Fatih, anaknya Bayazid II bangkit

menggantikan. Khalifah Bayazid II di kenal sebagai seorang sultan yang

berpenampilan tenang, mencintai sastra, fakih dalam masalah Syariat dan menyukai

ilmu falak (astronomi).
57

Secara umum Khalifah Bayazid telah mampu memperoleh

kemenangan terhadap pasukan Venezia di Teluk Lapanto yang berada di kawasan

Yunani, pada tahun 905 H/1499 M. Setahun setelah itu pasukan Khilafah Utsmani

berhasil menguasai Kota Lapanto.
58

Pada tanggal 18 bulan Shafar tahun 918 H, atau

25 April 1512 M, Sultan Bayazid menyerahkan kekuasaan kepada anaknya, salim I.
59

h. Khalifah Salim I (918-926 H/1512-1519 M)

Khalifah Salim menduduki singgasana pemerintahan Utsmani pada tahun 918

H/ 1512 M. Sejak awal pemerintahan, Sultan Salim cenderung ingin menyingkirkan

Sultan Salim wafat pada tanggal 9

Syawwal 926 H, pada malam sabtu. Kemudian Sultan Sulaiman Khan (pengganti

Sultan Salim) memerintahkan untuk membangun satu masjid besar dan bangunan

untuk para fakir miskin sebagai sedekah atas nama ayahnya.
64

i. Khalifah Sulaiman Qanuni (927-974 H/1520-1566 M)

Sepeninggalan Salim I digantikan Sulaiman Agung 1520-1566 M, ia sebagai

penguasa Utsmani yang berhasil membawa kejayaan Islam. Ia seorang penguasa yang

saleh.
65

Sejak menjadi Khalifah, Sulaiman Qanuni menyadari arti tanggung jawab

mempertahankan tempat-tempat suci kaum muslimin.

yang telah mengembalikan wibawa dan pengaruh pemerintahan Khilafah Utsmani di

kalangan musuh-musuhnya. Dia mengadakan kesepakatan dengan Austria yang

ditandatangani pada tahun 975 H/1567 M.
96

Pasukan Khilafah Utsmani mulai mengerjakan proyek terusan yang

menghubungkan antara Sungai Don dan Fulaja. Pada saat memasuki bulan Jumadil

Ula tahun 997 H/Oktober 1569 M, proyek tersebut telah selesai sepertiganya. Dia

berhasil menangkap pemimpin Moldova, Lazia, dan Polandia. Dengan demikian,

maka sejak saat itu pemerintahan Khilafah Utsmani telah memasuki era baru dengan

melakukan ekspansi wilayah di kawasan Rusia yang berada di bagian Barat dan Utara

Laut Hitam.
97

Setelah penaklukan Cyprus, pemerintahan Khilafah Utsmani memindah-kan

penduduk yang berdiam di Anatolia ke Cyprus di mana cucu-cucu mereka masih

tinggal di kepulauan tersebut.
98

Peperangan mulai berkecamuk sejak awal tahun 981

H/1574 M. Pasukan Khilafah Utsmani berhasil menguasai Halq Al-Wadi setelah

memuali pengepungan yang demikian rapi.
99

Pemerintah Khilafah Utsmani telah

mampu membangun sebuah tameng yang kokoh untuk melindungi tempat-tempat

suci dari serangan Salibis Kristen.
100

b.